işçilik ücretlerini tespit etmeyi, ayrıca bu tamirat için Osmanlı ekonomik kaynaklarından ne kadar sarf

edildiğini saptamayı amaçlamaktadır.

Anahtar kelimeler: III. Ahmed, İnşaat, Bağdat, Bağdat Kalesi, Kale Tamiri, Keşif.

Reviving a Castle in the Islamic Border: Repair of Baghdad Castle (H.

1134-1135/ M. 1722-1723)

Abstract

During the reign of Ahmed III, military structures such as castles and fortifications along the borders

were overhauled and repaired for various reasons. One of the repaired fortresses was the Baghdad

fortress on the Iranian border. The Baghdad fortress was of great political, economic, social, cultural,